
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБ0Н КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРОСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от gl£_ Of. 2025 г. №

Об организации пришкольных 
лагерей в образовательных организациях 
в летний период 2025 года

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
05.03.2019 №158 «Об утверждении государственной программы «Развитие
молодежной политики в Республике Татарстан на 2019 - 2025 годы», а также в целях 
реализации государственной политики в области защиты детства, создания 
необходимых условий для организации отдыха и оздоровления школьников, 
обеспечения их занятости

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных организаций школ №1, № 2, №7, № 9, №15, №16, 
№19, №21, №26, №28, №29, гимназий №1, №2, №32, №34, лицея №37, Адымнар, 
Болыпеафанасовская СОШ, Сухаревская СОШ, Старошешминская школа, КП СОШ 
№2, Верхнечелнинская школа, Шереметьевская школа, Каенлинская школа, 
Шингальчинская школа, Кармалинская, Красноключинская школа организовать 
работу:

- пришкольных лагерей с дневным пребыванием для учащихся 1-4 классов с 29 
мая по 28 июня 2025 г., обеспечив необходимые условия для отдыха и оздоровления 
детей с 8.00 до 15.00 ч. (приложение №1);

- лагерей труда и отдыха с 29 мая по 25 июня 2025 г. (приложение №1);
2. Директорам образовательных организаций школ №№3, 6, 8, 10, 11, 12, 20, 27, 

31, 33, 36, гимназий №13, №22, №25, лицеев №14, №38, КП СОШ №1 организовать 
учащихся 1-4-х классов в пришкольные лагеря, лагеря труда и отдыха на базе других 
школ (приложение №1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джал олову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Ахмадуллина А.Т.
(8555)47-30-46

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение №1 к приказу 
№ . ж  ОТ мм 2025 года

Численность детей в пришкольных лагерях 2025 года

Даты работы пришкольных лагерей: 29, 30, 31 мая, 2, 3, 4, 5, 9, 10,11,16, 17, 18, 
19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28 июня 2025 г.

Даты работы ЛТО: 29, 30, 31 мая, 2, 3, 4, 5, 9, 10,11, 16, 17, 18, 19, 20,23, 24, 25 
июня 2025 г.

№п/
п Наименование

учреждения

Пришкольный
(кол-во

учащихся

ЛТО
кол-во
учащи

хся

Базовая школа

1.
школа №1 70 18

школа №1школа № 6 75 15

2.
школа № 2 80 17

школа № 2школа № 8 80 20

3.
школа №7 100 17 школа №7Школа №27 115 15

4.
школа № 9 80 15 школа № 9
школа № 3 80 15

5.
гимназия-интернат № 13 30 5

школа № 15гимназия № 25 115 17
школа № 15 120 20

6.
школа № 16 90 20

школа № 16школа № 20 45 15
Гимназия №22 80 10

7.
школа № 19 110 25

Школа №19школа № 33 120 25
лицей №14 160 20

8. школа № 21 140 23 школа № 21
9. школа № 26 100 15 школа № 26

10.
школа № 28 110 16 школа № 28
школа № 31 95 15

11. школа № 29 160 25 школа № 29

12.
гимназия № 32 150 20 гимназия № 32
школа №10 100 15

13. гимназия № 34 50 8 Гимназия №34



14. гимназия № 2 160 15 гимназия № 2
15. Адымнар 150 10 Адымнар

16.
гимназия №1 70 12 гимназия №1
школа № 12 80 20
Школа №11 80 15
школа №37 150 35 школа №37

17. школа № 36 150 35
лицей №38 150 35

Село

18 Сухаревская СОШ 25 6 Сухаревская СОШ
19 Камскополянская СОШ 

№1 90 17
КП СОШ №2

Камскополянская СОШ 
№2 90 17

20 Старошешминская
СОШ 25 6 Старошешминская

СОШ
21 Шереметьевская СОШ 25 6 Шереметьевская

СОШ
22 Болынеафанасовская

школа 50 10 Болынеафанасовская
СОШ

23 Красноключинская
школа 50 10 Красноключинская

СОШ
24 Каенлинская СОШ 25 6 Каенлинская СОШ
25 Шингальчинская ООШ 25 6 Шингальчинская ООШ
26 В.Челнинская СОШ 25 6 В.Челнинская СОШ
27 Кармалинская СОШ 25 7 Кармалинская СОШ


